岩手病院薬剤師会会長 工藤 賢三

岩手県薬剤師会会長 畑澤 博巳

病院・診療所勤務薬剤師部会部会長 菊地 英行

中小病診委員会委員長 佐藤 裕司

岩手県病院薬剤師会および岩手県薬剤師会合同研修会
-中小病診委員会並びに病院・診療所勤務薬剤師部会-

平成３０年12月吉日

謹啓 諸先生方には、益々ご清祥のことお慶び申し上げます。

この度、岩手県病院薬剤師会並びに岩手県薬剤師会合同研修会を下記の日程にて開催する運びとな

りました。つきましては、何かとお忙しいこととは存じますが、ご出席いただきますようお願いい

たします。

                                       謹白

記

日 時： 201９年 ２月2３日（土） 15：０0～17：００
場 所： 岩手医科大学附属病院 循環器医療センター9階 2番講義室

             盛岡市内丸１９－１ Tel：019-651-5111

参加費： 無 料

【情報提供】  「リクシアナＯＤ錠の有用性について」      第一三共株式会社

【講演Ⅰ】

座長：  公益財団法人総合花巻病院 薬局長   佐藤 裕司先生

「知りたかった！直接的経口抗凝固薬（ＤＯＡＣ）の

高齢者に向けた服薬指導のポイント」

演者：岩手医科大学 内科学講座循環器分野 准教授 小松 隆先生

【講演Ⅱ】

座長： 岩手県立中央病院   薬剤部長  菊地 英行先生

         「フォーミュラリーにおける医薬品選定手順の構築」

演者：東北医科薬科大学病院 薬学部長・薬学部特任教授 渡邊 善照先生

※ 本研修会は、日本薬剤師研修センター認定研修（１単位）

   日本病院薬剤師会生涯研修認定制度（１単位）の取得を予定しております。
※ご参加いただいた確認の為、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および

  医学・薬学に関する情報提供の為に利用させていただく事がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます

共催 岩手県病院薬剤師会 ／ 岩手県薬剤師会 ／

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【参加申込書（Fax）】    連絡先：一般社団法人岩手県薬剤師会  事務局   Fax019-653-2273

※準備の都合上、参加人数を確認させていただいております。（締め切り：平成 31年 2月 15 日まで）

施設名                            氏 名

氏  名                            氏 名